
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 

kraje UR/35/34/2018 ze dne 19.2.2018



 -Rozpočtová změna 49/18

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 3 961 471,68

103133063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 699 083,32

celkem 4 660 555,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 3 961 471,68

103133063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 699 083,32

celkem 4 660 555,00

 -Rozpočtová změna 50/18

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 049 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 6 049 800,00

celkem 6 049 800,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 049 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 5 978 054,00

celkem 5 978 054,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 poskytnutá na základě

avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-34139/2016-41 ze dne

29.1.2018 v celkové výši 4 660 555,- Kč na projekty využívající zjednodušené vykazování

nákladů pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v rámci Operačního programu

Výzkum, vývoj a vzdělávání.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 poskytnutá na základě

rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: 100-12/2018 ze dne

24.1.2017 v celkové výši 6 049 800,- Kč na rozvojový program "Podpora odborného

vzdělávání ve školním roce 2017/2018“.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 1 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ položka částka v Kč

3123 52 - Neinvestiční transfery soukrompr.subj. 29 153,00

3124 52 - Neinvestiční transfery soukrompr.subj. 42 593,00

celkem 71 746,00

 -Rozpočtová změna 51/18

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 166 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 366 000,00

celkem 1 366 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 166 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 834 000,00

celkem 834 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ položka částka v Kč

3233 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 532 000,00

celkem 532 000,00

 -Rozpočtová změna 52/18

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 poskytnutá na základě

rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: 51013/2018 ze dne

9.1.2018 v celkové výši 1 366 000,- Kč na rozvojový program "Podpora soutěží a přehlídek

v zájmovém vzdělávání pro rok 2018".

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 poskytnutá na základě

rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MSMT-28967-12/2017-3

ze dne 31.1.2018 v celkové výši 10 528 912,- Kč na "Rozvojový program na podporu

navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních v roce 2018" pro soukromá a

krajská školská poradenská zařízení. 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 2 (celkem 20)



PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 069 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 10 528 912,00

celkem 10 528 912,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 069 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 9 247 890,00

celkem 9 247 890,00

§ položka částka v Kč

3146 52 - Neinvestiční transfery soukrompr.subj. 1 281 022,00

celkem 1 281 022,00

 -Rozpočtová změna 53/18

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 070 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 2 965 025,00

celkem 2 965 025,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 070 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 63 000,00

celkem 63 000,00

§ seskupení položek částka v Kč

3114 52 - Neinvestiční transfery soukrompr.subj. 5 460,00

3113 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 830 675,00

3117 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 065 890,00

celkem 2 902 025,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 poskytnutá na základě

rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: 21088-12/2017-64 ze dne

31.1.2018 v celkové výši 2 965 025,- Kč na rozvojový program "Podpora výuky plavání v

základních školách v roce 2018".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 3 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 54/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

13 307 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § seskupení položek částka v Kč

13 307 4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 985 680,00

celkem 985 680,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 76 000,00

celkem 76 000,00

§ seskupení položek částka v Kč

4324 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 800 000,00

celkem 1 800 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 138 320,00

celkem 138 320,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí

důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018 poskytnutá na základě

rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.: MPSV-2017/266491-231/1 ze dne

17.1.2018 v celkové výši 3 000 000,- Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro

zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č.

359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na rok 2018. Záloha pro Fond ohrožených

dětí je 1 800 000,- Kč na období prosinec 2017 až březen 2018, pro příspěvkové

organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a Středisko sociální prevence Olomouc, je

214 320,- Kč na období prosinec 2017.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 4 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 55/18

PŘÍJMY

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

110117051 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 8 956,08

celkem 8 956,08

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 7 872,13

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 55,97

celkem 7 928,10

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 027,98

celkem 1 027,98

 -Rozpočtová změna 56/18

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 12.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních

prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 8 956,08 Kč. Finanční

prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z

Ministerstva pro místní rozvoj na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje

"Projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika -

Polsko".

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo financí ČR - Národní fond  

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 12.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních

prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 151 763,22 Kč. Finanční

prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z

Ministerstva financí - Národního fondu na financování projektu v oblasti regionálního

rozvoje "Projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká

republika - Polsko".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 5 (celkem 20)



PŘÍJMY

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

110595113 4118 - Neinv. přijaté transfery z Národ. fondu 151 763,22

celkem 151 763,22

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 133 396,08

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 947,99

celkem 134 344,07

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 17 419,15

celkem 17 419,15

 -Rozpočtová změna 57/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

00 305 6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 47 437,00

celkem 47 437,00

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 47 437,00

celkem 47 437,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

5.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení

finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 47 437,- Kč. Česká

pojišťovna a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Vlastivědné muzeum v Šumperku za opravu

vrat.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 6 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 58/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

00 305 6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 83 258,00

celkem 83 258,00

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 83 258,00

celkem 83 258,00

 -Rozpočtová změna 59/18

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 7 410 061,16

celkem 7 410 061,16

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

UZ § položka částka v Kč

00 012 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 3 483 180,09

celkem 3 483 180,09

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

1.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení

finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 83 258,- Kč. Česká

pojišťovna a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Gymnázium Jana Blahoslava a Střední

pedagogická škola, Přerov, za opravu po vodovodní škodě.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 7.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních

prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 7 410 061,16 Kč. Finanční prostředky

budou zapojeny jako odvod z fondu investic v rámci finančního vypořádání příspěvkové

organizace Správa silnic Olomouckého kraje na základě usnesení Rady Olomouckého

kraje č. UR/34/9/2018 ze dne 5.2.2018, část prostředků bude použita pro příspěvkovou

organizaci Správa silnic Olomouckého kraje na základě usnesení Rady Olomouckého kraje

č. UR/34/10/2018 ze dne 5.2.2018, část prostředků bude převedena do rezervy na

investice Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 7 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 3 926 881,07

celkem 3 926 881,07

 -Rozpočtová změna 60/18

PŘÍJMY

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 19 227,86

celkem 19 227,86

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 19 227,86

celkem 19 227,86

 -Rozpočtová změna 61/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 13 541 731,43

celkem 13 541 731,43

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

5.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení

finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 19 227,86 Kč. Finanční

prostředky budou zapojeny jako odvod z fondu investic v rámci finančního vypořádání

příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka, finanční prostředky budou

převedeny do rezervy na investice Olomouckého kraje, materiál je součástí programu

jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.2.2018 (bod 5.1).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický dne 2.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních

prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 13 541 731,43 Kč. Jedná se o zapojení

finančních prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování

projektu v oblasti dopravy "MÚK Unčovice II/449 křiž. II/366", materiál je součástí programu

jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.2.2018 (bod 10.2). 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 8 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

UZ § položka částka v Kč

00 895 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 13 541 731,43

celkem 13 541 731,43

 -Rozpočtová změna 62/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 2 366 872,00

celkem 2 366 872,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3123 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 366 872,00

celkem 2 366 872,00

 -Rozpočtová změna 63/18
druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický dne 7.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních

prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 506 100,60 Kč. Jedná se o zapojení

finančních prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na předfinancování

projektu "Pořízení nových zařízení a vybavení pro odbornou výuku včetně IT podpory" pro

příspěvkovou organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická

Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, materiál

je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.2.2018 (bod 10.2). 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 7. a 12.2.2018 o provedení

rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do

rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 2 366 872,- Kč. Jedná se o zapojení finančních

prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v

oblasti školství "Realizace energeticky úsporných opatření - OU a praktická škola Lipová-

lázně", materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.2.2018

(bod 10.2.). 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 9 (celkem 20)



PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 506 100,60

celkem 506 100,60

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 895 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 506 100,00

celkem 506 100,00

 -Rozpočtová změna 64/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 7 744,00

celkem 7 744,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3123 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 744,00

celkem 7 744,00

 -Rozpočtová změna 65/18

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 15.1.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu

Olomouckého kraje ve výši 7 744,- Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků z

revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v oblasti školství

"Realizace energeticky úsporných opatření - OU a praktická škola Lipová-lázně", na

základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/34/55/2018 ze dne 5.2.2018 (bod 15.2.). 

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 5.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru

ekonomického na odbor investic v celkové výši 5 582,70 Kč. Finanční prostředky budou

použity na předfinancování projektu v oblasti kultury "Muzeum Komenského v Přerově -

rekonstrukce budovy" a budou hrazeny z rezervy na investice Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 10 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -5 582,70

celkem -5 582,70

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 5 582,70

celkem 5 582,70

 -Rozpočtová změna 66/18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -19 057,50

celkem -19 057,50

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3314 61 - Investiční nákupy a související výdaje 19 057,50

celkem 19 057,50

 -Rozpočtová změna 67/18

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 9.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru

ekonomického na odbor investic v celkové výši 19 057,50 Kč. Finanční prostředky budou

použity na předfinancování projektu v oblasti kultury "Realizace depozitáře pro Vědeckou

knihovnu v Olomouci" a budou hrazeny z rezervy na investice Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 9.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru

ekonomického na odbor investic v celkové výši 284 076,10 Kč. Finanční prostředky budou

použity na předfinancování projektu v oblasti kultury "Muzeum Komenského v Přerově -

Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn" a budou hrazeny z rezervy na investice

Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 11 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -284 076,10

celkem -284 076,10

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 284 076,10

celkem 284 076,10

 -Rozpočtová změna 68/18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -4 408 287,62

celkem -4 408 287,62

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3314 61 - Investiční nákupy a související výdaje 4 408 287,62

celkem 4 408 287,62

 -Rozpočtová změna 69/18
druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a majetkovým, právním a správních činností

důvod: odbor majetkový, právní a správních činností požádal ekonomický odbor dne

8.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení

finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor majetkový, právní a správních

činností ve výši 583 200,- Kč. Finanční prostředky budou použity na úhradu soudního

poplatku při vymáhání škody po společnosti Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní

kancelář, s. r. o., a budou hrazeny z rezervy Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru

ekonomického na odbor investic v celkové výši 4 408 287,62 Kč. Finanční prostředky

budou použity na předfinancování projektu v oblasti kultury "Realizace depozitáře pro

Vědeckou knihovnu v Olomouci" a budou hrazeny z rezervy na investice Olomouckého

kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 12 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -583 200,00

celkem -583 200,00

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 04

§ seskupení položek částka v Kč

6172 5192 - Poskyt. neinv. příspěvky a náhrady 583 200,00

celkem 583 200,00

 -Rozpočtová změna 70/18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -1 920 000,00

celkem -1 920 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

3299 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 500 000,00

3636 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 120 000,00

3636 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 300 000,00

celkem 1 920 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a strategického rozvoje kraje

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 6.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních

prostředků z odboru ekonomického na odbor strategického rozvoje kraje v celkové výši

1 920 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací na

základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/34/25/2018 ze dne 5.2.2018, materiál je

součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.2.2018, prostředky

budou čerpány z rezervy Olomouckého kraje na individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 13 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 71/18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -49 000,00

celkem -49 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3127 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 49 000,00

celkem 49 000,00

 -Rozpočtová změna 72/18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -500 000,00

celkem -500 000,00

VÝDAJE

Odbor veřejných zakázek a investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 500 000,00

celkem 500 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 5.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru

ekonomického na odbor investic ve výši 500 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity

na financování investičního projektu v oblasti školství "REÚO - OA Mohelnice - budovy

internátu a jídelna", na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/33/26/2018 ze

dne 22.1.2018, a budou hrazeny z rezervy na investice Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory ekonomickým a školství a mládeže

důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 12.2.2018 o provedení

rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z

odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši 49 000,- Kč. Finanční

prostředky budou použity na poskytnutí individuální dotace na základě usnesení Rady

Olomouckého kraje č. UR/34/35/2018 ze dne 5.2.2018, prostředky budou čerpány z

rezervy Olomouckého kraje na individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 14 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 73/18

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -247 550,00

celkem -247 550,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 247 550,00

celkem 247 550,00

 -Rozpočtová změna 74/18

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5273 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -100 000,00

5273 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 5 000,00

5273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 95 000,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy a odbory kancelář ředitele a podpory řízení příspěvkových organizací

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

13.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení

finančních prostředků z odboru podpory řízení příspěvkových organizací do rozpočtu

odboru kancelář ředitele ve výši 247 550,- Kč. Finanční prostředky budou použity na

úhradu smlouvy "Kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu povolání".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana

důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 8.2.2018 o provedení

rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci

odboru kancelář hejtmana v celkové výši 100 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity

na zajištění "Společenského večeru složek Integrovaného záchranného systému" dne

16.3.2018.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 15 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 75/18

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 17

UZ § seskupení položek částka v Kč

00 014 61 - Investiční nákupy a související výdaje -343 463,34

00 014 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 343 463,34

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 76/18

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -139 528,00

00 011 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 139 528,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 15.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru

investic ve výši 343 463,34 Kč. Finanční prostředky budou použity na financování investiční

akce v oblasti zdravotnictví "ZZS OK - VZ Šumperk - oprava potrubí SUV, TUV a sociálních

zařízení v I. a II. NP".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

7.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun

finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši

139 528,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního příspěvku pro

příspěvkovou organizaci v oblasti sociální Domov Na zámečku Rokytnice na akci

"Kanalizační přípojka", prostředky budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení

příspěvkových organizací, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje

dne 19.2.2018 (bod 5.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 16 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 77/18

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -191 000,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 191 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 78/18

VÝDAJE

Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -185 765,30

celkem -185 765,30

§ seskupení položek částka v Kč

3399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -87,00

3569 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 138 894,20

4399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 46 958,10

celkem 185 765,30

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

13.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun

finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši

185 765,30 Kč. Finanční prostředky budou použity na financování Dodatků ke Smlouvě o

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro

školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem a ke Smlouvě o dílo na

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a

ochrany životního prostředí pro zařízení sociálních služeb zřizovaná Olomouckým krajem,

prostředky budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací,

materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.2.2018 (bod 5.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne

7.2.2018 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun

finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši

191 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního příspěvku pro

příspěvkovou organizaci v oblasti školství SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník na

akci "Kompresor včetně kondenzační sušičky pro výukové CNC obráběcí stroje",

prostředky budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací,

materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.2.2018 (bod 5.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 17 (celkem 20)



 -Rozpočtová změna 79/18

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu krát. prostředků na BÚ 104 598,52

celkem 104 598,52

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 14

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 22 507,00

celkem 22 507,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4339 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -621,06

celkem -621,06

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6172 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -23 128,06

6172 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 23 128,06

6402 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 127 726,58

celkem 127 726,58

 -Rozpočtová změna 80/18

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

důvod: odbor ekonomický požádal dne 13.2.2018 o provedení rozpočtové změny.

Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého

kraje v celkové výši 127 105,52 Kč, přesun finančních prostředků v rámci odboru

ekonomického ve výši 23 128,06 Kč a převedení finančních prostředků z odboru sociálních

věcí na odbor ekonomický ve výši 621,06. Jedná se o zapojení finančních prostředků z

finančního vypořádání za rok 2017, prostředky budou zaslány na účty Ministerstva financí a

Ministerstva zdravotnictví.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 13.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru

investic v celkové výši 1 069 931,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování

výdajů projektu v oblasti sociální "Domov u Třebůvky Loštice - rekonstrukce bytových

jader".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 18 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 011 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 069 931,00

00 011 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 069 931,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 81/18

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 011 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 970 060,93

00 011 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 970 060,93

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 82/18

PŘÍJMY

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

103533062 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 799 032,71

celkem 1 799 032,71

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,

paragrafy v rámci odboru investic

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 13.2.2018 o provedení rozpočtové

změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru

investic v celkové výši 1 970 060,93 Kč. Finanční prostředky budou použity na financování

výdajů projektu v oblasti sociální "Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk -

stravovací provoz".

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 14.2.2018 o

provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních

prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 799 032,71 Kč. Finanční prostředky

byly poukázány na účet Olomouckého kraje z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

jako neinvestiční dotace na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Smart

Akcelerátor Olomouckého kraje" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a

vzdělávání, část prostředků ve výši 1 364 540,21 Kč bude na základě smlouvy o partnerství

převedena partnerovi projektu OK4Inovace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 19 (celkem 20)



VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

§ seskupení položek částka v Kč

3636 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 134 000,00

3636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 15 000,00

2125 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 364 540,21

2125 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 285 492,50

celkem 1 799 032,71

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.2.2018 Strana 20 (celkem 20)


